口 覧
令和 7年 8月 7日

東石松区民 各位

東石松第 3自 治委員

井出ノロ排水路組合代表

令和 7年度井出ノロ排水路掃除 お礼 及び 実施報告

厳しい暑さが続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。平素は多大なご支援ご協

力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、 7月 にボランティアを募った東石松第二自治区の井出ノロ排水路掃除 (阿部建設

裏の水路)ですが、 8月 3日 に東石松自治区と井出ノロ排水路組合で実施いたしました。

多くの皆様のご参加により滞 りなく行 うことができましたので、ここに厚く御礼申し上げ

ます。早朝より水路内に降りての清掃をご協力いただきありがとうございました。また、

掃除前後の写真にて実施報告とさせていただきます。

水底の水草隆盛が原因のため、度々水路をせき止められることもありましたが、今回の

水草除去及び水路壁面除草の成果として水底が低下し、水流障害も解決いたしました。も

うしばらくは台風シーズンでもありますので、大雨の際の水路及び道路冠水までに余裕を

持たせることにより、区民の皆様のご安心にも貢献できたかと思います。

また来年も、東石松第二自治区の生活に不可欠な丼出ノロ排水路清掃活動を地域住民の

皆様にも、ご参加いただければ幸甚でございます。

1

‐

●
”

．

】

あ
´
・

ガ
， ．

．
，

日い

清掃実施前

‐t魔
警胃

1`

E

清掃実施後

,「 .

:   _'

令和 7年度井出ノロ排水路掃除 実施報告

■ く`.、

‐
3｀

2

口 覧

樋
ｄ
翻
題
一
週
嘔